Portaria 011/2022-Pres-FFP

Abrir inscrições para o Campeonato Piauiense

de Futebol Feminino de 2022 para os clubes

filiados.

O Presidente da Federação de Futebol do Piauí, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Abrir inscrições para o Campeonato Piauiense de Futebol Feminino de 2022,

para os clubes filiados em dias com as suas obrigações estatutárias, estabelecendo o prazo no

período do dia 07 a 13 de outubro do corrente ano, junto à Secretaria da Entidade, e ao mesmo

tempo convocar os clubes inscritos a se fazerem presentes para Reunião de Conselho Técnico

que ocorrerá na sexta-feira, dia 14 de outubro de 2022, às 14:00 horas na sede da FFP, para

tratarem de tabela e Regulamento da Competição.

Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Federação de Futebol do Piauí, em Teresina, PI, 06

de outubro de 2022.

Robert Brown Carcará da Silva

Presidente da Federação de Futebol do Piauí